
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1’Л »  О £  2023 п.г.т. Мотыгино № 6  -

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского района от
25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского 
района»

В соответствии с Постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013 
№ 665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского района»» 
(далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1 Пункт 2.3 подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей в 
Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции:

«Реализация подпрограммы 2 осуществляется за счет средств федерального, 
краевого бюджета и средств софинансирования из районного бюджета.

Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с Правилами 
предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья и их использования, установленными постановлением Правительства 
Российской Федерации № 1050 от 17.12.2010 «О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», 
Порядком, установленным постановлением Правительства Красноярского края от
30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского 
края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём 
граждан»»».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Первый заместитель Главы 
администрации Мотыгинского района Ю. В. Мансурова

Втюрина Ольга Михайловна 
8(39141)22-5-28


